
  SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TTYT TX HOÀI NHƠN      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

     Số:        /QĐ-TTYT       Hoài Nhơn, ngày       tháng 9 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định về trang bị, quản lý, sử dụng máy móc, thiết bị văn phòng, 

trang thiết bị y tế, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định và cải tạo, sửa chữa 

cơ sở hạ tầng tại các khoa, phòng, trạm Y tế thuộc phạm vi quản lý của  

Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn 

 

 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/6/202017 của Chính phủ 

về việc Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 về việc hướng dẫn 

một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính 

phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 về việc hướng dẫn 

chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn 

vị và tài sản cố định do Nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý không tính 

thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng 

chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; 

Căn cứ Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 20/07/2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Bình Định về việc ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quản 

lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý 

của tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết đinh 35/2022/QĐ-UBND ngày 25/7/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Bình Định về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành 

kèm theo Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2018 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công 

tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định. 

Căn cứ Quyết định số 2528/QĐ-UBND ngày 11/8/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung 

tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn; 



Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức hành chính và Trưởng phòng Tài 

chính kế toán; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về trang bị, quản lý, sử 

dụng máy móc, thiết bị văn phòng, trang thiết bị y tế, tính hao mòn, khấu hao tài 

sản cố định và cải tạo, sửa chữa cơ sở hạ tầng tại các khoa, phòng, trạm Y tế thuộc 

phạm vi quản lý của Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thực hiện kể từ ngày 01/01/2023 cho 

đến khi có các văn bản quy định khác của Nhà nước ban hành. 

Điều 3. Trưởng phòng Tổ chức hành chính; Trưởng phòng Tài chính kế 

toán; Trưởng phòng Kế hoạch nghiệp vụ; Trưởng Khoa Dược – TTB – VTYT; 

Trưởng các Khoa, phòng, Trạm Y tế xã, phường và toàn thể viên chức, người lao 

động thuộc Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn chịu trách nhiệm thực hiện quyết 

định này./. 

(Quyết định này thay thế Quyết định số 113/QĐ-TTYT ngày 20/02/2023 

của Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn). 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Sở Y tế Bình Định (b/c); 
- Ban Giám đốc TTYT (t/d); 

- Các Khoa, Phòng, TYT xã, phường (t/h); 

- Trang TTĐT đơn vị; 

- Lưu VT, TCKT. 

GIÁM ĐỐC 

Trần Hữu Vinh 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T16:00:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRẦN HỮU VINH đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-09-21T16:49:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-09-21T16:49:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-09-21T16:50:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




